
 

Adient – INTERNAL 

USNESENÍ ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 

OBCE HLAVICE 
 konaného dne 2. 5. 2022 v zasedací místnosti OÚ Hlavice. 

 
Přítomni:  Mgr. Štěpánka Sichrovská, Mgr. Jana Arltová, Ing. Renata Pytlounová,          

Bc. Lenka Kristková a Jaroslav Kristek 

Omluven: Ing. Josef Pytloun, David Vincour, Jaroslav Najman a Martin Hozák 

Host: J. Hajská – účetní  

 

Program:  

 

1. Projednání žádosti o odkup pozemku – pan Mašek 

2. Žádost o vyjádření k projektové dokumentaci – oplocení pozemku p.č. 41 a 25 k.ú. 
Hlavice 

3. Projednání návrhu řešení problematiky oceňování Věcných břemen spol. ČEZ 

4. Žádost o vyjádření ke stavbě – LB-Hlavice – obnova vedení VN od spol. ENPRO 

Energo 

5. Projednání finančního příspěvku v podobě daru pro Hospic sv. Zdislavy, o. p. s.  

6. Žádost o závazné stanovisko k akci „Vodovodní přípojka“ 

7. Stanovení počtu členů Zastupitelstva obce pro volební období 2022–2026 

8. Schválení opětovného pronájmu nebytových prostor v budově OÚ Hlavice a vypsání 

záměru obce  

 

 

1. Projednání žádosti o odkup pozemku – pan Mašek 

Zastupitelstvu obce Hlavice byla paní starostkou předložena k projednání žádost o 
odkoupení části pozemkové parcely číslo 105/16 o rozměrech 290 m² v k. ú. Vápno panem 
Maškem.  
 
Plánovaný prodej tohoto pozemku byl schválen 7. 3. 2022 a řádně vyvěšen. 

Celková cena činní Kč 11 600 (viz Kč 40/m2). 

ZO prodej p.p.č 105/16 v k.ú. Vápno jednohlasně schválilo. 

 

 



 

Adient – INTERNAL 

Hlasováno bylo: 

Pro  -          (5)    

Proti -         (0)    

Zdržel se -  (0) 

  

2. Žádost o vyjádření k projektové dokumentaci – oplocení pozemku p.č. 41 a 25 k.ú. 
Hlavice 

 
Zastupitelstvu obce byla paní starostkou předložena k projednání žádost o vyjádření se jako 
vlastníka sousedních pozemků k projektové dokumentaci – záměr Novostavba oplocení na p. 
č. 41 a 25 v k.ú. Hlavice. 
 
ZO projektovou dokumentaci řádně prostudovala a předloženou žádost odsouhlasilo. 
  
Hlasováno bylo: 
 
Pro  -          (5)    

Proti -         (0)    

Zdržel se -  (0) 

 

3. Projednání návrhu řešení problematiky oceňování Věcných břemen spol. ČEZ 

OZ byly paní starostkou představen návrh na způsob oceňování Věcných břemen spol. ČEZ. 

ZO si vše řádně v plném znění vyslechlo, ve věci nerozhodlo a odsunulo tento bod na další 

řádné zasedání zastupitelstva obce. 

 

4. Žádost o vyjádření ke stavbě – LB-Hlavice – obnova vedení VN od spol. ENPRO 

Energo 

 
Zastupitelstvu obce Hlavice byla paní starostkou předložena k projednání žádost o vyjádření 

se ke stavbě – LB – Hlavice – obnova vrchního veden VN od spol. ENPRO Energo, která 

zastupuje spol. ČEZ Distribuce, a.s.  

Předpokládaný termín realizace stavby je na rok 2024–2025. Po uvedení stavby do provozu 

budou dotčené pozemky uvedeny do původního stavu nebo stavu dohodnutého vlastníky. 

ZO žádost jednohlasně odsouhlasilo. 
 
 

 

 



 

Adient – INTERNAL 

Hlasováno bylo: 
 
Pro  -          (5)    

Proti -         (0)    

Zdržel se -  (0) 

 

5. Projednání finančního příspěvku v podobě daru pro Hospic sv. Zdislavy, o. p. s.  
 
OZ projednalo a jednohlasně odsouhlasilo darování finanční podpory Hospicu sv. Zdislavy, o. 
p. s. a to v hodnotě Kč 2 000. 
 
Hlasováno bylo: 
 

Pro  -          (5)    

Proti -         (0)    

Zdržel se -  (0) 

 
6. Žádost o závazné stanovisko k akci „Vodovodní přípojka“ 

Paní starostkou byla ZO předložena k projednání a případnému schválení žádost o vydání 
závazného stanoviska k akci „Vodovodní přípojka k pozemku p. č. 145/2 v k.ú. Hlavice. 
 
ZO projektovou dokumentaci řádně prostudovala a žádost odsouhlasilo. 
 
Hlasováno bylo: 
 

Pro  -          (5)    

Proti -         (0)    

Zdržel se -  (0) 

 
7. Stanovení počtu členů Zastupitelstva obce pro volební období 2022–2026 

ZO bylo paní starostkou vyzváno k navržení a odsouhlasení počtu členů ZO v nadcházejícím 
volebním období 2022–2026. 
 
Volby do obecních zastupitelstev se budou konat 23. a 24. 9. 2022. Kandidátky je možné 
podávat nejpozději do 19. 7. 2022. 
 
ZO s ohledem na chybějící členy zastupitelstva ve věci nerozhodlo a odsunulo tento bod na 

další řádné zasedání. 

 

 



 

Adient – INTERNAL 

8. Schválení opětovného pronájmu nebytových prostor v budově OÚ Hlavice a 

vypsání záměru obce  

 

OZ bylo paní starostkou vyzváno k rozhodnutí, zda budou nebytové prostory v objektu OÚ 

Hlavice po jejich navrácení opět pronajaty, OÚ nebude prodloužena stávající smlouva.  

 

Zastupitelstvo obce tento návrh jednohlasně odsouhlasilo.  

 

Tento záměr bude řádně vyvěšen.  

Hlasováno bylo: 
 

Pro  -          (5)    

Proti -         (0)    

Zdržel se -  (0) 

 

Různé: 

OZ bylo paní starostkou informováno o tom, že: 

1) obec opět plánuje účast v akci Noc kostelů 10. 6. – žádost o pomoc při organizaci 

akce 

2) 3. Změna ÚP obce Hlavice – stav není zcela vyhovující dle zadání – probíhají místní 

šetření  

 

 
Termín dalšího zasedání zastupitelstva obce je v tuto chvíli stanoven  

na pondělí 6. 6. 2022 
 

 

V Hlavici dne: 3. 5. 2022 

 

Zapsala: Bc. Lenka Kristková 

 

 

 

………………………………………. ………………………………………………. 

Starostka: Mgr. Štěpánka Sichrovská Místostarostka: Bc. Lenka Kristková 

 

 


